

Senato accademico

Seduta del 29 ottobre 2019

_			_	_	_	
 0	М	I S	S	ı	S	

9.1 Proposta di modifica Regolamento in materia di incarichi extraistituzionali dei professori e ricercatori dell'Università di Roma "La Sapienza" – Esito lavori Commissione istituita con D.R. 1317/2019

\sim	R/A	0	0		0	
 u	IVI	3	3	•	-5	

DELIBERAZIONE N. 277/19

IL SENATO ACCADEMICO

- Letta la relazione istruttoria:
- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, e, in particolare, l'art. 6;
- Visto il Decreto Legislativo 3 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. e, in particolare, l'art. 53;
- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;
- Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.:
- Visto il Regolamento in materia di incarichi extra-istituzionali dei professori e ricercatori dell'Università di Roma 'La Sapienza', emanato con D.R. n. 2341/2013 del 3.07.2013;
- Visto l'Atto di indirizzo MIUR del 14.05.2018, avente ad oggetto l'aggiornamento 2017 al Piano Nazionale Anticorruzione – Sezione Università approvato con delibera ANAC n. 1208 del 22.11.2017;
- Visto il Modello di regolamento per gli incarichi extra-istituzionali dei professori e dei ricercatori universitari, elaborato dall'Ufficio Studi della CRUI;
- Vista la delibera n. 96 del 26.03.2019 con la quale il Senato Accademico ha rinviato l'approvazione definitiva del nuovo Regolamento, al fine di riformulare il testo regolamentare alla luce delle osservazioni emerse nel corso di ampio e articolato dibattito ed ha affidato ad una Commissione istruttoria, composta dai senatori Augusto D'Angelo e Marco Biffoni e dal Direttore dell'Area Risorse Umane Dott. Andrea Putignani e presieduta dal Preside della Facoltà di Giurisprudenza Prof. Paolo Ridola il compito di valutare le eventuali ulteriori osservazioni espresse dal Collegio dei Direttori di Dipartimento e dai Presidi di Facoltà;
- Vista la proposta organica di modifica del Regolamento in materia di incarichi extra-istituzionali dei professori e ricercatori dell'Università di Roma 'La Sapienza' elaborata dall'Ufficio dell'Amministrazione all'esito dell'esame congiunto effettuato da parte dell'Area Risorse Umane e della Commissione senatoriale delle osservazioni e dei rilievi formulati da questo Consesso nella seduta del 26.03.2019 e dal Collegio dei Direttori di Dipartimento e dai Presidi di Facoltà;
- Ritenuto opportuno dare mandato alla suddetta Commissione, integrata con il Preside della Facoltà di Economia, Prof. Fabrizio D'Ascenzo, di

Sapienza Università di Roma Mod. 1003



Senato accademico

Seduta del 29 ottobre 2019

- procedere ad un'ulteriore disamina del testo regolamentare, al fine di verificare la conformità delle modifiche proposte alla normativa nazionale vigente e all'Atto di indirizzo MIUR del 14.05.2018, da sottoporre al Senato Accademico nella prima seduta utile;
- Presenti e votanti 25: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, Avitabile, Biffoni, Cerutti, D'Angelo, De Toma, De Vito, Desideri, Fucile, Lavagna, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Tedeschi, Torrisi, Zicari, D'Addio, Ferri, Maioli, Santarelli, Scandolo

DELIBERA

di dare mandato alla Commissione istruttoria indicata in premessa, integrata con il Preside della Facoltà di Economia, Prof. Fabrizio D'Ascenzo, di procedere ad una ulteriore disamina del testo regolamentare, al fine di verificare la conformità delle modifiche proposte alla normativa nazionale vigente e all'Atto di indirizzo MIUR del 14.05.2018, da sottoporre al Senato Accademico nella prima seduta utile.

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.

IL SEGRETARIO	IL PRESIDENTE				
F.to Simonetta Ranalli	F.to Eugenio Gaudio				
O M I S S I S					

Sapienza Università di Roma Mod. 1003